
Verordening tot eerste wijziging van de legesverordening 2025 

De raad van de Gemeente Woudenberg, 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 11 maart 2025; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de verordening tot de eerste wijziging van de legesverordening 2025; 

Artikel I Wijziging verordening 
De tarieventabel behorende bij de legesverordening gemeente Woudenberg 2025 wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

A. Artikel 1.1. Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

1.1.b : 

Maandag om 09.00 en 09.30 uur (bruidspaar + 

maximaal 4 getuigen) 

1.1.b : 

Maandag om 08.30 en 09.00 uur (bruidspaar + 

maximaal 4 getuigen) 

1.1.d : 

Zaterdag in het gemeentehuis tot 17.00 uur ta- 

rief € 689,- 

1.1.d : 

Zaterdag in het gemeentehuis om 10.30 uur of 

11.30 uur tarief € 689,- 

B. Artikel 1.2. Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

1.2.c : 

Zaterdag in het gemeentehuis tot 17.00 uur 

tarief € 689,- 

1.2.c : 

Zaterdag in het gemeentehuis om 10.30 uur of 

11.30 uur tarief € 689,- 

C. Artikel 1.5. Aanwijzing buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag: 

  

Nieuwe tekst Oude tekst 

1.5.c : 

als beëdiging bij de rechtbank nog moet plaatsvinden tarief € 285,- 

- 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking verordening. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als : Verordening tot eerste wijziging van de legesverordening 

2025. 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 24 april 2025. 

S.E. Lenderink 

Griffier 

M. Jansen-van Harten 

voorzitter 

Nr. 186118 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 186118 29 april 2025 1 


